Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Obras e Planejamento,

encaminhando questionamentos e indicando sugestões ao projeto de Revisão do Plano Diretor de

Pindamonhangaba, conforme apresentação realizada na 2a audiência pública no dia 18 de Junho

de 2019.

REQUERIMENTO N° 1979/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E PLANEJAMENTO, ENCAMINHANDO
QUESTIONAMENTOS E INDICANDO SUGESTÕES AO PROJETO
DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE PINDAMONHANGABA,
CONFORME APRESENTAÇÃO REALIZADA NA 2° AUDIÊNCIA
PÚBLICA NO DIA 18 DE JUNHO DE 2019.

AMO
JUN. LiúJ

PROTOCOLO GERAL N° 2230/2019
Data: 24/06/2019 - Horário: 14:35

11 I 111111111111111 111
Vereador Fc!pe  César FC

Pre.dente.

Senhor Presidente,

Considerando, que o Poder Legislativo tem obrigação de fiscalizar e controlar, diretamente, os

atos do Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de

preservar o interesse público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988.

Considerando, ainda, em respeito as disposições do art. 37 da CRFB/1988, justifica-se a fim de

trazer maior transparência à administração pública, possibilitando este Vereador exercer seu

trabalho de fiscal da Lei.

Considerando, mais que, na 2' audiência pública realizada no dia 24/06/2019 onde foram

apresentadas as propostas para o novo plano diretor do município e que várias dúvidas e

sugestões foram levantadas;

Nesse sentido, encaminho o presente questionamento e sugestão, a serem apreciados e

possivelmente incorporados ao escopo do projeto de revisão do plano diretor de

Pindamonhangaba:

Quais serão as medidas ou instrumentos urbanísticos serão adotados para que seja alcançada a

coesão territorial entre sede e distrito de Moreira César?

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia à

Secretaria de Obras e Planejamento, encaminhando questionamentos e indicando sugestões ao

projeto de Revisão do Plano Diretor de Pindamonhangaba, conforme apresentação realizada na

2' audiência pública no dia 18 de Junho de 2019.

Plenário Dr. Francisco Romano d- Oliveira, 4 de Abril de 2019.

Vereador Rs rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2